MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

    NOME DO DEPARTAMENTO

ATA DA PROVA TÍTULOS E PRODUÇÃO INTELECTUAL DO CONCURSO PÚBLICO

Ao(s) 17 dia(s) do mês de fevereiro de 2012, a Comissão Examinadora do Concurso

referente ao Edital Nº. 16/2011, publicado no DOU Nº. 204 de 24 de outubro de 2011,

presidida por Fernando Bastos Costa, reuniu-se no Auditório C para realizar a

pontuação de títulos referente à área de Políticas Territoriais e Ambientais, Campus

Universitário Lagoa Nova, Natal. Estiveram presentes os membros, Fernando Bastos

Costa , Alexsandro Ferreira Cardoso da Silva, Ana Cláudia Duarte Cardoso. Após

analisar a documentação dos candidatos inscritos, a Comissão atribuiu as seguintes notas:

Nome do Candidato Total de

Pontos

Pontuação

Títulos

Fábio Fonseca Figueiredo 275 10,00

Luciana Andrade dos Passos 269 9,78

Sem nada mais a tratar, eu Fernando Bastos Costa, presidente da Comissão Examinadora,

lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Nome da Cidade, 17 de fevereiro de 2012.

______________________

PRESIDENTE

______________________

MEMBRO INTERNO

______________________

MEMBRO EXTERNO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

NOME DO DEPARTAMENTO

ATA DE APRESENTAÇÃO DO MEMORIAL E PROJETO DE ATUAÇÃO PROFISSIONAL –

MPAP

Aos 16 dias do mês de fevereiro do ano de 2012, às 13:30 horas, na Auditório C, deu-se o sorteio da ordem de

apresentação do Memorial e Projeto de Atuação Profissional – MPAP, estando presentes: Alexsandro Ferreira

Cardoso da Silva - membro CE, Ana Cláudia Duarte Cardoso membro CE, Fernando Bastos Costa, Presidente

CE, Fábio Fonseca Figueiredo - candidato, Luciana Andrade dos Passos - candidato. O sorteio ocorreu da

seguinte forma: os candidatos retiraram os números correspondentes à ordem do sorteio de um envelope

contendo os números 1 e 2, apresentando o seguinte resultado: 1º) candidato Fábio Fonseca Figueiredo, 2º)

Luciana Andrade dos Passos. Aos 17 dias do mês de fevereiro do ano de 2012, às 13:30 horas, no Auditório C

foi iniciada a primeira sessão de apresentações apresentação do Memorial e Projeto de Atuação Profissional –

MPAP por parte dos candidatos Fábio Fonseca Figueiredo e Luciana Andrade dos Passos, conforme lista de

freqüência (anexo). As apresentações ocorreram no prazo estabelecido em resolução: 30 minutos, cada. Em

seguida cada membro da comissão formulou sua argüição, conforme o parágrafo 1 do artigo 22 das normas

que regulamentam este concurso. Encerrada a apresentação e a argüição, após a avaliação independente do

Memorial e Projeto de Atuação Profissional – MPAP por cada membro da Comissão Examinadora, os

membros reuniram-se e atribuíram uma nota final decorrente da média aritmética das notas conferidas

individualmente.

Para constar, apresenta-se o quadro das notas individuais e consolidadas de cada um dos candidatos nesta fase.

Nome do

Candidato

Presidente Examinador

Interno

Examinador

Externo

MÉDIA

Fábio Fonseca

Figueiredo

9,10 8,60 9,30 9,0

Luciana Andrade dos

Passos

9,50 9,20 9,30 9,33

Sem nada mais a tratar, eu Fernando Bastos Costa, presidente da Comissão Examinadora, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 17 de fevereiro de 2012.

______________________

PRESIDENTE

____________________

MEMBRO INTERNO

______________________

MEMBRO EXTERNO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

NOME DO DEPARTAMENTO

ATA CONCLUSIVA DE CONCURSO PÚBLICO

Aos 17 dias do mês de fevereiro de 2012, a Comissão Examinadora do Concurso,

referente ao Edital Nº. 016/2011, publicado no DOU Nº. 204 de 24 de outubro de 2011,

área de Políticas Territoriais e Ambientais, reuniu-se no Auditório C para homologar o

resultado final do Concurso. A avaliação foi procedida pelos membros da Comissão

Examinadora em acordo com a Resolução Nº. 153/2009-CONSEPE, de 01 de setembro

de 2009, conferindo os conceitos e classificação na tabela abaixo:

Nome do

Candidato

Escrita Didática Título Memorial Resultado Final

(Nota/ Aprovado ou

Reprovado)

Fábio

Fonseca

Figueiredo

8,17 7,20 10,00 9,00 8,23

Luciana

Andrade

dos Passos

7,17 8,43 9,78 9,33 8,25

Natal, 17 de fevereiro de 2012.

______________________

PRESIDENTE

______________________

1º EXAMINADOR

______________________

2º EXAMINADOR